
J 
C O R T E DEI CONTI 

PROCURA REGIONALE 
PRESSO LA SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA SARDEGNA 

Cagliari, j g p E f i 2 0 1 8 

Pro t . n° 

Proc. n° 2017/00494/4 

Allegato 1 

Al Segretario Generale 

del Comune di Gergei 

via Marconi n°65 ' 

09055 G E R G E I (SU) 

CORTE DEI CONTI 

0001218-19/02/2018-PR SAR-S12-P 

Oggetto: Trasmissione decreto ex art. 58 comma 2° del Codice di Giustizia contabile. 

Si t r a s m e t t e il Decreto n°235 emesso dal V.P.G. do t t . Gae tano Berre t ta in d a t a 19 

febbraio 2018 in relazione al procedimento i s t ru t tor io n° 2017/00494. 

Il Funzionar io Incar ica to 

Via Angius n.6 0 9 1 2 9 Cagliari - Italia | Tel. 07040413259 | Fax 0704520069 

e-mail: sardegna.procura@corteconticert.it 

Comune di Gergei (Ca) Prot. n. 899 del 20-02-2018 - arrivo

mailto:sardegna.procura@corteconticert.it


bèazro n°J?3S 

CORTE DEI CONTI 

PROCURA REGIONALE 

PRESSO LA SEZIONE GIURISDIZIONALE 

PER LA SARDEGNA 

DECRETO 

Richiesta istruttoria ex art.58, comma 2, D.Lgs. n.174/2016 

Procedimento n. V.2017/00494 

Il sottoscritto Pubblico Ministero, 

Premesso che sulla base della presentazione di un esposto è stata acquisita una notizia di danno in 

ordine all'intervenuta liquidazione, per l'anno 2016, delle indennità di carica degli amministratori 

del Comune di Gergei (CA) in asserita violazione deH'art.31, comma 26, lett. e), Legge n. 183/2011 

(riduzione del 30% delle indennità in caso di sforamento del patto interno di stabilità per l'anno 

precedente). 

Ritenuto necessario procedere a svolgere accertamenti istruttori più approfonditi in merito alla 

vicenda, allo scopo di accertare lo svolgimento dei fatti e l'eventuale sussistenza di un pregiudizio 

erariale riconducibile a responsabilità individuali. 

Visti gli articoli 55 e seguenti, D.Lgs. n.174/2016. 

DISPONE 

La trasmissione, da parte del Segretario Comunale del Comune di Gergei (CA) , della seguente 

documentazione. 

1 

Comune di Gergei (Ca) Prot. n. 899 del 20-02-2018 - arrivo



1) Una dettagliata relazione in merito alla complessiva vicenda amministrativa, nella quale 

verranno fornite notizie ed allegata la relativa documentazione in merito all'adozione degli 

atti di liquidazione delle indennità di carica degli amministratori comunali per l'anno 2016. 

Fisso il termine di 30 giorni per l'adempimento richiesto. 

Mando alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

Cagliari, 1 9 F E B . 2 0 1 8 

Il Vie srale 

De ta 

PROCURA REGIONALE DELLA CORTE DEI CONTI 
VIA ANGIUS N°6 - CAGLIARI 
TEL.07040413259-FAX 0704520069 

2 

Comune di Gergei (Ca) Prot. n. 899 del 20-02-2018 - arrivo


